1

一般社団法人輝水会 令和３年度第６回通常理事会議事録

開催日時      令和４年３月１９日（土）1３：００より開催

開催方法      Web 会議システム（利用サービス名：Zoom ミーティング）の開催

出席（参加）理事  手塚由美(自宅)、小川彰(自宅)、井筒紫乃（自宅）

出席 (参加) 監事     山中章江(自宅)

オブザーバー    荒殿公枝(自宅) 笹島正年(自宅)

欠席理事      無

議事録作成者    手塚由美

 定刻、議長手塚由美は、本日 Web 会議システムとの併用開催により、出席者の音声が

即時に他の出席者に伝わり、出席者が一同に会すると同時に適時的確な意見表明が互いに

できる状態となっていることを確認の後、理事会の開催を宣し、以下の議事に入った。

【決議事項】

第１号議案 令和 4 年度予算書、事業計画の件(別紙参照)

  議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。議長より予算について、現在申

請中の「レジリエンス・スポーツ」の商標登録が今期もしくは来期になるかにより、予

算額にやや変動があるとの説明があった。議場に諮ったところ令和 4 年度予算書及び事

業計画について全員異議なくこれを承認した。

第 2 号議案 公益認定申請に伴う事業の概況の件

  議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。小川理事より 100 字の概要につ

いては三嶋氏のアドバイスのもと整合性がある内容にした方が良いとの意見があった。

 議場に諮った所、現行の内容を再度三嶋氏に確認することで全員異議なくこれを承認し

た。

第３号議案 公益申請手続きの件

 議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。議場に諮ったところ全員異議なく

これを承認した。

第４号議案 次期理事選任の件

2

議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。改めてオブザーバーで参加の新

の荒殿公枝氏を理事、監事に紹介し議場に諮ったところ全員異議なくこれを承認した。

第５号議案 脳卒中片麻痺者、高次脳機能障害のある人の体力測定と S-H 式レジリエンス

検査の件

議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。井筒理事より、令和 4 年度に行

う助成金を用いた研究に関して、日本女子体育大学において倫理審査を完了しているこ

とから、結果に関し、学会への発表及び、論文化できる準備が整っているとの発言があ

った。全員異議なくこれを承認した。

【協議事項】

１．HP リニューアルの件

  議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。現段階での HP 進捗状況を笹島

氏より説明しながら全員で協議した。荒殿氏の以前の経験で、当法人の HP にたどり着

いたものの、どのように参加申し込みをすれば良いか分かりにくかった経緯などから、

現段階での改善を試みたうえで、4 月 1 日の公開に向け、Zoom ミーティングなどを用

い、更に記載内容などの修正を行うこととした。

【報告事項】

１． 日本損害保険協会自賠責運用益拠出事業：2022 年度事業助成決定の件

議長より別添え付属資料を示しながら報告があった。

２． スミセイコミュニティスポーツ推進助成プログラム 2021 年助成決定の件

議長より別添え付属資料を示しながら報告があった。

３． エスポアール出雲クリニック新藤優子氏逝去の件

議長より別添え付属資料を示しながら報告があった。

                                      以上

 以上をもって、本日の議事を１４時２０分終了し、本日の Web 会議システムを併用し

3

た理事会は終始異常なく議題の審議を終了した。

 上記議事の経過及び結果を明かすためにこの議事録を作成し、出席理事・監事は記名捺

印する。

令和４年３月１９日

          一般社団法人輝水会

          議長・理事長  手塚 由美  法人印

             理事   小川  彰  ㊞

              同   井筒 紫乃  ㊞

             監事   山中 章江  ㊞